
1487

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung
vom 27. Mai 1962 betreffend das Bundesgesetz über die
Änderung des Bundesgesetzes betreffend die Taggelder

und Reiseentschädigungen des Nationalrates
und der Kommissionen der eidgenössischen Räte

(Vom 15. Juni 1962)

Der Schweizerische Bundesrat ,

nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
nach Einsicht in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung,

woraus sich ergibt, dass von insgesamt 557 966 abgegebenen gültigen Stimmen
176 737 auf Annahme und 381 229 auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf die Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874
betreffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

' beschliesst :

Art. l
Es wird festgestellt, dass das Bundesgesetz vom 21. Dezember 1961 über

die Änderung des Bundesgesetzes betreffend die Taggelder und Eeiseentschä-
digungen des Nationalrates und der Kommissionen der eidgenössischen Bäte
in der Volksabstimmung vom 27.Mai 1962 verworfen worden ist.

Art. 2
Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Eesultate im Bundes-

blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 15. Juni 1962.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundespräs ident :
P. Chaudet

Der Bundeskanzler :
6385 Ch. Oser



Volksabstimmung vom 27. Mai 1962 betreffend das Bundesgesetz über die Änderung des Bundesgesetzes betreffend die
Taggelder und Reiseentschädigungen des Nationalrates und der Kommissionen der eidgenössischen Räte

K a o t o n e

Bern
Luzem
Uri . .
Schwyz
Obwalden
Nidwaiden
Glarus . . . .
Zug
Freiburg
Solothum
Baselstadt . .
Baselland
Schaffhausen . . . .
Appenzell A.-Rh. . . .
Appenzell I.-Rh
St. Gallen1)
Graubünden
AareauM
Thurgau
Tessin
Waadt
Wallis .
Neuenburg . . .
Genf

Total

') Obligatorisches Stimmrecht.

Stimm-
berechtigte

266 590
258 046
71067
8754

21667
6376
6006

10650
13736
46302
55523
67541
41513
17941
13438
3700

88466
38082
96902
43266
52098

120 591
50 212
41664
69587

Eingelangte
Stimmzettel

154 541
87947
18724
4813
9580
2303
2758
8118
4081
8793

18481
15825
13923
13683
8591
1259

46732
16608
72824
26739
7555

18237
7693
7669
8038

1 509 718 i 585 515

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer

8386
1862

383
439
273
86

102
466
76

153
596
365
328

1288
403
22

2006
1166
5530
1522

205
345
161
160
500

26823

ungültig

33
154
18

4

6
10
11
64
86
6

15
11
13
3

100
31
59
26
26
24
10
16

726

In Betracht
fallende

Stimmzettel

146 122
85931
18323
4374
9303
2217
2650
7642
3994
8576

17799
15454
13580
12384
8175
1234

44626
15411
67235
25191
7324

17868
7522
7493
7538

557 966
Abs. Mehr

278 984

Prozentuale
Beteiligung

57,9
34,0
26,3
54,9
44,2
36,1
45,9
76,2
29,7
18,9
33,2
23,4
33,5
76,2
63,9
33,9
52,8
43,6
75,1
61,8
14,5
15,1
15,3
18,4
11,5

Ja

53879
21755
7011
1551
1882

862
865

2810
1 356
2687
4948
7015
4192
3830
1 272

321
9887
5260

19909
6803
3353
6492
2595
2178
4024

38,7 176737

Nein

92243
64176
11312
2823
7421
1355
1785
4832
2638
5889

12851
8439
9388
8554
6903

913
34739
10151
47326
18388
3971

11376
4927
5315
3514

381 229

1488



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 27.

Mai 1962 betreffend das Bundesgesetz über die Änderung des Bundesgesetzes betreffend

die Taggelder und Reiseentschädigungen des Nationalrates und der Kommissionen der ...

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1962
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 26
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 28.06.1962
Date

Data

Seite 1487-1488
Page

Pagina

Ref. No 10 041 763

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


